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Sammendrag af dom 

De Europæiske Fællesskabers privilegier og immuniteter — skatte- og afgiftsfritagelse for Fælles­
skaberne — protokollens artikel 3 — anvendelsesområde — tillægspræmier på motorkøretøjsfor­
sikringer, som bidrager til at finansiere almennyttige organisationer, og som opkræves, uanset om 
man er tilsluttet organisationerne — omfattet — tilbagebetaling af indirekte skatter og afgifter 
— anvendelse på afgifter, der opkræves ved levering af tjenesteydelser — beløb, som udgør beta­
ling for almennyttige offentlige ydelser, ikke omfattet af fritagelsen — gælder ikke for de 
omhandlede tillægspræmier på forsikringer 

(Protokollen vedrørende De Europæiske Fællesskabers privilegier og immuniteter, art. 3) 
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Artikel 3 i protokollen vedrørende Fælles­
skabernes privilegier og immuniteter, som 
bestemmer, at Fællesskaberne er fritaget for 
alle direkte skatter, og at medlemsstaterne 
skal eftergive eller tilbagebetale indirekte 
skatter og afgifter, der indgår i prisen for fast 
ejendom eller løsøre, når Fællesskaberne til 
tjenestebrug foretager større indkøb, skal 
fortolkes således, at obligatoriske afgifter 
som f.eks. tillægspræmier på motorkøretøjs-
forsikringer, der bidrager til at finansiere 
almennyttige organisationer, er omfattet af 
bestemmelsens anvendelsesområde, idet til-
lægspræmierne opkræves af alle, der har teg­
net en sådan forsikring, herunder også af per­
soner, som ikke på nogen måde er tilknyttet 
de støttemodtagende organisationer, og præ­
mierne derfor skal betales, uanset om man er 
omfattet af en sådan ordning eller tilsluttet 
de nævnte organisationer. Den fritagelse for 
skatter og afgifter, Fællesskaberne er indrøm­
met i henhold til artikel 28 i fusionstraktaten, 
som protokollen er knyttet som bilag til, er 
defineret meget vidt og gælder for alle for­
mer for skatter, direkte såvel som indirekte, 

og må derfor antages at omfatte enhver form 
for bidrag og afgifter, der falder ind under 
begrebet interne afgifter i fællesskabsretlig 
forstand, herunder også de omhandlede 
afgifter. 

Bestemmelsens stk. 2 skal fortolkes således, 
at den heri omhandlede eftergivelse eller til­
bagebetaling skal ske i forbindelse med 
enhver form for indkøb, herunder levering af 
tjenesteydelser, som er nødvendige for, at 
Fællesskaberne kan udføre deres opgave, og 
hvis pris overstiger den beløbsgrænse, der er 
fastsat i den relevante nationale lovgivning. 

Bestemmelsens stk. 3, hvorefter der ikke ind­
rømmes fritagelse på afgifter, skatter og 
gebyrer, som blot udgør betaling for almen­
nyttige offentlige ydelser, skal fortolkes 
således, at den ikke finder anvendelse på 
ovennævnte afgifter, idet disse ikke udgør 
modydelse for en bestemt tjenesteydelse. 
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